Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 2016 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016042800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 204, DE 25 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o cons-
tante do Processo Administrativo TST nº 501.160/2016-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora JOAQUINA PEREIRA DA
FRANÇA AMARAL, código 11499, no cargo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº

11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 307, DE 27 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 11 e 12, de
27/4/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

1 - Dispensar a servidora LIVIA MARIA DIAS FERNAN-
DES ANTUNES, código 36818, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Batista Brito Pereira.

2 - Dispensar a servidora SHEILA SILVA GOMES, código
10849, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, de que
trata o ATO.SEGJUD.GP.Nº 826/2012.

3 - Dispensar o servidor JULIO CESAR COELHO, código
24503, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira.

4 - Designar a servidora SHEILA SILVA GOMES, código
10849, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, de que trata o ATO.GDGSET.GP nº 126/2016.

5 - Designar o servidor JULIO CESAR COELHO, código
24503, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira.

6 - Designar a servidora LIVIA MARIA DIAS FERNAN-
DES ANTUNES, código 36818, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 5ª Turma, de que trata o ATO.SEG-
JUD.GP.Nº 826/2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 308, DE 27 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 26/4/2016,
da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA FERNANDA DE AL-
MEIDA SANTOS, código 12182, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de Acór-
dãos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria
da 2ª Turma, com efeitos a contar de 26 de abril de 2016, em virtude
de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor MARCELO GUEDES CARDOSO,
código 28253, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

3 - Dispensar o servidor FRANCISCO ELESBÃO DA SIL-
VA JUNIOR, código 2542, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

4 - Designar o servidor MARCELO GUEDES CARDOSO,
código 28253, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Acór-
dãos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria
da 2ª Turma.

5 - Designar o servidor FRANCISCO ELESBÃO DA SILVA
JUNIOR, código 2542, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª
Tu r m a .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 309, DE 27 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
26/4/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar servidora FERNANDA VERNILE DOS SANTOS,
código 59895, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Laila Alessandra Nogueira Gregório.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO